
 

 

UCHWAŁA NR LII/339/2023 

RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

 od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 50, ust.6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12.03.2004r. (Dz.U.2023.901 t.j. z dnia 

2023.05.12), w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40 t.j. z dnia 2023.01.05), Rada Gminy Drawsko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Stawka opłaty za 1 godzinę usługi opiekuńczej wynosi równowartość 1,8 % najniższej emerytury 

brutto. 

2. Stawka opłaty za 1 godzinę usługi specjalistycznej wynosi równowartość 2% najniższej emerytury 

brutto. 

3. Obowiązujące stawki wchodzą w życie od miesiąca następującego po miesiącu obowiązywania kwoty 

najniższej emerytury. 

§ 2. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego, o których mowa 

w art. 8, ust. 1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata wnoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Kwota dochodu wg. ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy 

społecznej (art. 8 pkt.1, ust. 1) w % 

% odpłatności 

osoby samotnej 

% odpłatności 

osoby w rodzinie 

powyżej 100-150 5 10 

powyżej 150-200 10 20 

powyżej 200-250 20 30 

powyżej 250-300 25 40 

powyżej 300-350 30 60 

powyżej 350-400 35 80 

powyżej 400-450 50 100 

powyżej 450-500 80 100 

powyżej 500 100 100 

§ 3. Opłaty wnoszone są w terminie do dnia 15 tego miesiąca, następującego po miesiącu, na który usługi 

zostały przyznane, poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej 

o przyznaniu usług. 

§ 4. 1. Z ponoszenia opłat całkowicie zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) gdy więcej niż 1 osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 sierpnia 2023 r.

Poz. 7851



2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce 

całodobowej opieki, w której pobyt jest odpłatny. 

2. Z ponoszenia opłat w połowie zwolnione są osoby które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) poniosły straty w wyniku udokumentowanego zdarzenia losowego, 

2) ukończyły 90 rok życia. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr VI/37/2015 Rady Gminy Drawsko z dnia 25 marca 2015r. w sprawie zmiany 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drawsko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023r. 

   

Przewodniczący 

 Rady Gminy Drawsko 

(-) Ryszard Jabłonowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7851


		2023-08-30T12:04:51+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




